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SECRETARÍA DE OBRAS SOCIALES DE LA ESPOSA DEL PRESIDENTEENTIDAD

COMPRA DIRECTA (ART.43 LCE)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Orden de 

Compra

 113 TELEFONIA45 POR SERVICIO DE INTERNET 72-0193 UBICADO EN LA CASA DE LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DE SOSEP, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2016
17,851.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

 113 TELEFONIA48 POR SERVICIO TELEFONICO CLARO DE LOS CELULARES QUE SE ENCUENTRAN AL 

SERVICIO DEL PERSONAL DE SOSEP, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 

2016

34,134.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

 182 SERVICIOS MEDICO-SANITARIOS50 POR SERVICIOS MEDICOS SANITARIOS, EN RENTA DE CONCENTRADOR Y CILINDRO 

DE OXIGENO PARA USO DOMICILIAR PARA BENEFICIAR PERSONAS QUE SE 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE POBREZA O EXTREMA POBREZA QUE SOLICITAN 

APOYO EN EL PROGRAMA DE SERVICIO SOCIAL.

7,331.50

12511862 OXI-RENT SOCIEDAD ANONIMA

 182 SERVICIOS MEDICO-SANITARIOS51 SERVICIOS MEDICOS SANITARIOS; POR RENTA DE CONCENTRADOR DE OXIGENO DE 

USO DOMICILIAR PARA PERSONAS EN SITUACION DE POBREZA Y EXTREMA 

POBREZA, SOLICITADO POR EL PROGRAMA SERVICIO SOCIAL DE SOSEP.

2,879.28

12511862 OXI-RENT SOCIEDAD ANONIMA

 295 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICOS 

Y DE LAB.

52 MULETAS DE ALUMINIO GRADUABLES PARA NIÑO PARA BENEFICIAR A PERSONAS 

QUE PADECEN DE DIFICULTADES FISICAS, VIVEN EN SITUACION DE POBREZA O 

EXTREMA POBREZA QUE SOLICITAN APOYO EN SERVICIO SOCIAL DE SOSEP .

5,800.00

69618690 FABRICA ENSAMBLADORA E IMPORTADORA MEDICA, SOCIEDAD ANONIMA

 295 UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICOS 

Y DE LAB.

53 BASTON DE ALUMINIO GRADUABLE DE UN APOYO, PARA BENEFICIAR A PERSONAS 

QUE PADECEN DE DIFICULTADES FISICAS, QUE VIVEN EN POBREZA O EXTREMA 

POBREZA QUE SOLICITAN APOYO EN SERVICIO SOCIAL DE SOSEP.

6,450.00

69618690 FABRICA ENSAMBLADORA E IMPORTADORA MEDICA, SOCIEDAD ANONIMA

 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS54 CAFÉ, INSUMO QUE SERA UTILIZADO PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE 

SERVICIO SOCIAL, ASI COMO TAMBIEN PARA LAS PERSONAS QUE SE ACERCAN A 

LAS OFICINAS CENTRALES, SOLICITANDO APOYO DE SOSEP.

800.00

25923994 MULTIMERCADEO DE INSUMOS SOCIEDAD ANONIMA

 182 SERVICIOS MEDICO-SANITARIOS55 POR SERVICIOS MEDICOS SANITARIOS; POR RENTA DE CONCENTRADOR DE 

OXIGENO DE USO DOMICILIAR PARA PERSONAS EN SITUACION DE POBREZA Y 

EXTREMA POBREZA, SOLICITADO POR EL PROGRAMA SERVICIO SOCIAL DE SOSEP.

8,491.21

12511862 OXI-RENT SOCIEDAD ANONIMA

 245 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS58 POR RENOVACION DE SUSCRIPCION DE SIGLO 21, PARA USO DEL DESPACHO 

SUPERIOR
300.00

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA

 245 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS59 POR RENOVACION DE SUSCRIPCION DEL DIARIO EL PERIODICO, PARA USO DE 

DESPACHO DE LA SECRETARIA DE OBRAS SOCIALES DE LA ESPOSA DEL 

PRESIDENTE.

450.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008 



16:14.02HORA        :

04/05/2016FECHA       :

32 dePAGINA     :

EJERCICIO

PERIODO a

2016

AbrilAbril

SISTEMA DE GESTION
Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES REPORTE   : R00812608.rpt

SECRETARÍA DE OBRAS SOCIALES DE LA ESPOSA DEL PRESIDENTEENTIDAD

COMPRA DIRECTA (ART.43 LCE)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Orden de 

Compra

 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS60 POR AZÚCAR, INSUMO QUE SERA UTILIZADO PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE 

SERVICIO SOCIAL, ASI COMO TAMBIEN PARA LAS PERSONAS QUE SE ACERCAN A 

LAS OFICINAS CENTRALES, SOLICITANDO APOYO DE SOSEP. .

912.50

25923994 MULTIMERCADEO DE INSUMOS SOCIEDAD ANONIMA

TOTAL POR PROCESO  85,399.49

CONTRATO ABIERTO (ART.46 LCE)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Orden de 

Compra

 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS43 POR 150 AGUA EMBOTELLADA GARRAFON, PARA EL PERSONAL DE SOSEP LOS 

CUALES SERA CONSUMIDO DURANTE EL MES DE ABRIL DEL 2016.
1,800.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA

TOTAL POR PROCESO  1,800.00

NEGOCIACIONES ENTRE ENTIDADES PÚBLICAS (ART. 2 LCE)PROCESO

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor
Monto

contratado

Orden de 

Compra

 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y 

FIANZAS

46 POR PAGO AL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA POR PRIMA DE 

SEGURO EN EL RAMO DE TRASPORTE DE MERCADERIA EN VEHICULO DE TIPO 

TERRESTRE, EN LA REPUBLICA DE GUATEMALA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE 

ENERO DE 2016 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

35,280.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y 

FIANZAS

47 POR PAGO AL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA POR PRIMA DE 

SEGURO EN EL RAMO DE VEHICULOS AUTOMOTORES QUE FORMAN PARTE DE LA 

FLOTILLA DE ESTA SECRETARIA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO DE 2016 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016.

402,629.77

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
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TOTAL POR PROCESO  437,909.77

 525,109.26
TOTAL POR ENTIDAD
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